[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации Междуреченского сельского поселения

Заволжского муниципального района Ивановской области
24.12.2021 г.                                                                                                 № 85
с. Заречный
О внесении изменений в постановление администрации Междуреченского сельского поселения № 7 от 14.01.2021 г. «Об утверждении муниципальной программы «Совершенствование местного самоуправления Междуреченского сельского поселения и развитие муниципальной службы»
В соответствии с решениями Совета Междуреченского сельского поселения № 43 от 23.12.2021 г. «О внесении изменений в решение Совета Междуреченского сельского поселения Заволжского муниципального района № 54 от 17.12.2020» и № 42 от 23.12.2021 г. «Об утверждении бюджета Междуреченского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», Администрация Междуреченского сельского поселения,
постановляет:

1. Внести в постановление администрации Междуреченского сельского поселения № 7 от 14.01.2021 г. «Об утверждении муниципальной программы «Совершенствование местного самоуправления Междуреченского сельского поселения и развитие муниципальной службы» следующие изменения:
1.1. строку 2 паспорта программы изложить в следующей редакции:
	Сроки реализации программы
	2021-2024 г.

1.2. строку 7 паспорта программы изложить в следующей редакции:

	Источник финансирования и объемы бюджетных ассигнований на реализацию программы
	Источником финансирования Программы является бюджет Междуреченского сельского поселения.

- 2021 год – 3384,16496 тыс.руб.

- 2022 год – 3366,943 тыс. руб.

- 2023 год – 3141,073 тыс. руб.
- 2024 год – 2964,333 тыс. руб.

1.3. в первом абзаце раздела 5 программы цифры «2023» заменить цифрами «2024»

1.4. строку 2 паспорта подпрограммы «Обеспечение деятельности Администрации Междуреченского сельского поселения» изложить в следующей редакции:
	Сроки реализации программы
	2021-2024 г.

1.5. строку 6 подпрограммы «Обеспечение деятельности Администрации Междуреченского сельского поселения» изложить в следующей редакции:

	Источник финансирования и объемы бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы
	Источником финансирования Программы является бюджет Междуреченского сельского поселения.

- 2021 год – 2979,58006 тыс.руб.

- 2022 год – 2956,174 тыс. руб.

- 2023 год – 2956,174 тыс. руб.
- 2024 год – 2956,174 тыс. руб.

1.6. таблицу раздела 3 подпрограммы «Обеспечение деятельности Администрации Междуреченского сельского поселения» изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Финансовые затраты
(в тыс. руб.)

	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.

	Всего:
	2979,58006
	2956,174
	2956,174
	2956,174

	1.
	Расходы на оплату труда с начислениями администрации Междуреченского сельского поселения
	2351,022
	2351,022
	2351,022
	2351,022

	2.
	Организация повышения квалификации, профессиональной переподготовки муниципальных служащих и работников администрации Междуреченского сельского поселения
	20,0
	10,0
	10,0
	10,0

	3.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения деятельности администрации Междуреченского сельского поселения
	582,5548
	586,152
	586,152
	586,152

	4.
	Уплата налогов, пени, штрафов и членских взносов
	26,00326
	9,0
	9,0
	9,0

	5.
	Разработка проектов муниципальных правовых актов по вопросам совершенствования организации и прохождения муниципальной службы
	Не требует финансовых затрат

	6.
	Проведение экспертизы муниципальных правовых актов по вопросам организации и функционирования муниципальной службы на соответствие федеральному и областному законодательству
	Не требует финансовых затрат

	7.
	Проведение экспертизы муниципальных правовых актов по вопросам организации и функционирования муниципальной службы на соответствие федеральному и областному законодательству
	Не требует финансовых затрат

	8.
	Определение потребности в обучении, переподготовке и повышении квалификации муниципальных служащих
	Не требует финансовых затрат

	9.
	Разработка и утверждение плана обучения, переподготовки и повышения квалификации муниципальных служащих
	Не требует финансовых затрат

	10.
	Реализация принципов муниципальной службы в Администрации Междуреченского сельского поселения

- приоритет прав и свобод человека и гражданина;

- равный доступ граждан, владеющих государственным языком Российской Федерации, к муниципальной службе и равные условия ее прохождения независимо от пола, расы, национальности, происхождения, имущественного и должностного положения, места жительства, отношения к религии, убеждений, принадлежности к общественным объединениям, а также от других обстоятельств, не связанных с профессиональными и деловыми качествами муниципального служащего;

- профессионализм и компетентность муниципальных служащих;

- стабильность муниципальной службы;

- доступность информации о деятельности муниципальных служащих;

- взаимодействие с общественными объединениями и гражданами;

- единство основных требований к муниципальной службе, а также учет исторических и местных традиций при прохождении муниципальной службы;

- правовая и социальная защищенность муниципальных служащих;

- ответственность муниципальных служащих за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих должностных обязанностей;
	Не требует финансовых затрат

	11.
	Реализация административной реформы:

- обеспечение размещения информации о муниципальных услугах на портале государственных и муниципальных услуг в сети Интернет;

- предоставление муниципальных услуг в электронном виде;

- предоставление муниципальных услуг с элементами электронного межведомственного взаимодействия.
	Не требует финансовых затрат

	12.
	Организация и проведение:

- аттестации муниципальных служащих;

- квалификационного экзамена муниципальных служащих
	Не требует финансовых затрат

	13.
	Проведение мероприятий по работе с кадровым резервом:

- определение потребности в кадрах;

- определение возможных кандидатов (по результатам аттестации) в резерв по группам муниципальных должностей
	Не требует финансовых затрат

	14.
	Проведение антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов в ходе проведения юридических экспертиз
	Не требует финансовых затрат

	15.
	Проведение мониторинга численности муниципальных служащих, выработка предложений по совершенствованию организационной структуры органов местного самоуправления, численности персонала
	Не требует финансовых затрат

	16.
	Внедрение механизмов выявления и разрешения конфликтов интересов на муниципальной службе, формирование служебной этики муниципальных служащих
	Не требует финансовых затрат

	17.
	Анализ имеющейся материально-технической базы муниципальной службы и разработка комплекса мер по ее улучшению
	Не требует финансовых затрат

	18.
	Анализ должностных инструкций
	Не требует финансовых затрат

1.7. таблицу раздела 4 подпрограммы «Обеспечение деятельности Администрации Междуреченского сельского поселения» изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование показателя
	2021

 год
	2022

год
	2023

год
	2024
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Количество муниципальных служащих и работников администрации, прошедших повышение квалификации и профессиональную переподготовку (чел.)
	2
	2
	2
	2

	2
	Количество муниципальных служащих, прошедших повышение квалификации и профессиональную переподготовку, от общего количества муниципальных служащих, %
	30%
	30%
	30%
	30%

	3
	Соответствие муниципальных правовых актов действующему законодательству по результатам проверки контрольно-надзорных органов %
	100%
	100%
	100%
	100%

	4
	Снижение количества жалоб на качество и своевременность исполнения функций по решению вопросов местного значения ед.
	2
	1
	0
	0

1.8. в первом абзаце раздела 5 подпрограммы «Обеспечение деятельности Администрации Междуреченского сельского поселения» цифры «2023» заменить цифрами «2024»

1.9. строку 2 подпрограммы «Информатизация Администрации Междуреченского сельского поселения» изложить в следующей редакции:

	Сроки реализации подпрограммы
	2021-2024 г.

1.10. строку 6 подпрограммы «Информатизация Администрации Междуреченского сельского поселения» изложить в следующей редакции:

	Источник финансирования и объемы бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы
	Источником финансирования Программы является бюджет Междуреченского сельского поселения.

- 2021 год – 250,000 тыс.руб.

- 2022 год – 250,000 тыс. руб.

- 2023 год – 200,000 тыс. руб.
- 2024 год – 200,000 тыс. руб.

1.11. таблицу раздела 3 подпрограммы «Информатизация Администрации Междуреченского сельского поселения» изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Финансовые затраты
(в тыс. руб.)

	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.

	Всего:
	250,000
	250,00
	200,00
	200,00

	1.
	Оплата услуг Интернета.
	25,000
	25,000
	25,000
	25,000

	2.
	Обновление информационного продукта и приобретение неисключительных (пользовательских), лицензионных прав на программное обеспечение, обновление справочно-информационных баз данных
	78,000
	117,000
	73,000
	73,000

	3.
	Техническая и информационная поддержка сайта поселения
	13,000
	13,000
	13,000
	13,000

	4.
	Техническое сопровождение и обслуживание  программного обеспечения, оргтехники, приобретение оргтехники
	47,500
	16,000
	10,000
	10,000

	5.
	Правовая поддержка (Советник-Проф)
	86,500
	79,000
	79,000
	79,000

1.12. таблицу раздела 4 подпрограммы «Информатизация Администрации Междуреченского сельского поселения» изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование показателя
	2021

 год
	2022

год
	2023

год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Доля исправного оборудования, программного обеспечения, %
	100%
	100%
	100%
	100%

	2
	Доля персональных компьютеров, на которых используется лицензионное программное обеспечение, %
	90%
	100%
	100%
	100%

	3
	Степень оснащенности системными программными обеспечениями, %
	100%
	100%
	100%
	100%

	4
	Уровень оснащения рабочих мест современным компьютерным оборудованием, %
	100%
	100%
	100%
	100%

	5
	Доведение до населения информации о принятых правовых актах поселения через информационный сайт %
	100%
	100%
	100%
	100%

1.13. в первом абзаце раздела 5 подпрограммы «Информатизация Администрации Междуреченского сельского поселения» цифры «2023» заменить цифрами «2024»

1.14. строку 2 подпрограммы «Пенсионное обеспечение лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Междуреченского сельского поселения» изложить в следующей редакции:

	Сроки реализации подпрограммы
	2021-2024 г.

1.15. строку 6 подпрограммы «Пенсионное обеспечение лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Междуреченского сельского поселения» изложить в следующей редакции:

	Источник финансирования и объемы бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы
	Источником финансирования Программы является бюджет Междуреченского сельского поселения.

- 2021 год – 154,5849 тыс.руб.

- 2022 год – 160,769 тыс. руб.

- 2023 год – 160,769 тыс. руб.
- 2024 год – 160,769 тыс. руб.

1.16. таблицу раздела 4 подпрограммы «Пенсионное обеспечение лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Междуреченского сельского поселения» изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование показателя
	2021

 год
	2022

год
	2023

год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Отношение количества своевременно назначенных пенсий за выслугу лет к общему количеству назначенных пенсий %
	100%
	100%
	100%
	100%

1.17. в первом абзаце раздела 5 подпрограммы «Пенсионное обеспечение лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Междуреченского сельского поселения» цифры «2023» заменить цифрами «2024»
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию в соответствии с ч. 11 ст. 37 Устава Междуреченского сельского поселения и размещению на сайте Администрации Междуреченского сельского поселения в сети Интернет.

Глава Междуреченского сельского поселения                     М.Н.Соколов
О.А.Быстрова